
Talepapir ved FirstFarms generalforsamling tirsdag d. 28. 
april 2026. 
 
Indlægsholder Thomas Nørgaard, medlem af GFU i Dansk 
Aktionærforening.  
 
Mit navn er Thomas Nørgaard. Jeg er her som repræsentant 
for Dansk Aktionærforening. Dansk Aktionærforening der en 
interesseorganisation for de private investorer, tager rundt på 
generalforsamlinger som denne for at varetage de private 
investores interesser. En del af vore medlemmer ejer aktier i 
FirstFarms og er iblandt de 2223 navnenoterede aktionærer, 
som er oplyst i årsrapporten. 
 
Et resultat før skat på – 19 mill. kr. kan vel ikke komme som 
nogen overraskelse, i et år hvor mælkeproduktionen har været 
suspenderet i 9 måneder og ligeså påført en masse udgifter 
relateret til mund og klovsygen. F. eks. transportrestriktioner i 
forbindelse med griseproduktionen og mange andre ikke 
forudsete udgifter. 
2025 har ikke været et nemt år for FirstFarms. Alligevel vil jeg 
gerne rose bestyrelsen, direktion samt alle medarbejdere for, 
at her ved udgangen af 2025 er produktionen godt på på vej 
ind i normale tilstande igen.  
2026 bliver heller ikke noget let år. I mit indlæg på sidste års 
generalforsamling indledte jeg med, at der i de første 3 
måneder af 2025 var vendt op og nede på verdensordenen, 
ikke mindst på grund af en amerikansk præsident. Dette 
fænomen har ikke ændret sig , tværtimod. Ukrainekrigen 
fortsætter med uformindsket styrke. En ny stor konflikt er 
blusset op i Mellemøsten. En konflikt der truer 
energiforsyningen  i visse dele af verden og ikke mindst i 
Europa. Priserne på dieselolie og gødning samt en masse 
andre ting der er relateret til produktion af 
landbrugsprodukter er tordnet i vejret. Faktorer der også vil 



påvirke resultatet i 2026 i FirstFarms.  
 
Her i landet har vi lige haft et folketingsvalg med en 
forudgående valgkamp, hvor især landbrugsproduktionen her 
i landet var en af valgkampens hovedtemaer. Derfor vil jeg 
spørge, oplever I FirstFarms den samme hetz imod landbruget 
i de lande, hvor FirstFarms har landbrugsproduktion? 
 
Herhjemme vil visse politiske partier gerne have 
landbrugsproduktionen kraftig beskåret. Hvis det hen over de 
næstkommende år skulle blive ske. Er  det noget bestyrelsen i 
FirstFarms ser muligheder i, at måske udvide produktionen i 
de lande hvor Jeres produktion allerede foregår? 
 
I årsrapporten fremgår det at ca. 60% af 
afgrødeproduktionen sælges. Hvilke afgrøder er det især? Og 
hvor sælges disse afgrøder? Er det i de lande, hvor afgrøderne 
er produceret? Eller bliver nogle af afgrøderne eksporteret ud 
i verden? 
 
Så lige et par spørgsmål i forbindelse med det nye mejeri. 
Omdannelsen af råmælken til koncentreret skummetmælk og 
fløde. Hvordan foregår denne proces? Det er noget med, at 
man tager vandet ud af mælken. Det vand man tager ud af 
mælken, kan det bruges til noget? Hvad kan man spare i 
transportomkostninger ved ikke at skulle transportere al 
råmælken? 
 
Det var mine bemærkninger og spørgsmål.  
 
Så med ønsket om at FirstFarms må få et mindre udfordrende 
år i 2026 med gode resultater i alle sektorer.  
 
Tak for ordet 
 



 
Referat af forløb generalforsamling. 
 
God modtagelse af bestyrelse , direktion samt ny dirrigent.  
Den nye dirrigent var informeret af sin kollega om, at der nok 
kom en repræsentant fra Dansk Aktionærforening.  
 
47 stemmeberettigede aktionærer var mødt op til 
generalforsamlingen. 
 
Udover undertegnede var der 5 øvrige aktionærer der havde 
spørgsmål og kommentarer. 
 
I relation til mine spørgsmål/kommentarer blev Dansk 
Aktionærforenings interesse for FirstFarms rost af den nye 
formand Asbjørn Børsting for, at vi altid mødte op med gode 
og konstruktive spørgsmål til selskabet.  
 
Til mit spørgsmål om hetz imod landbruget i de lande 
FirstFarms producerer i, blev der svaret, at det var ikke noget 
man oplevede, tværtimod. De pågældende lande var glade for 
en udvidet fødevareproduktion og selvfølgelig, at det foregik 
indenfor de rammmer de pågældende lande havde udstukket.  
 
Om man ville udvide produktionen, hvis landbruget blev 
beskåret herhjemme, fik jeg ikke rigtig nogen uddybbende 
svar på. 
 
Salgsafgrøder var især raps , brødhvede, solsikke og samt 
foderkorn. Både i de pågældende lande samt export.  
 
Med hensyn til behandlingen af råmælk, så lavede man først 
koncentreret fløde. Engang til af restproduktet koncentreret 
skummetmælk. Og endelig kunne man bruge det 
tilbageværende vand til rengøring m.m.. 



Genvalg af bestyrelse. Asbjørn Børsting fortsætter som 
formand.  
 
Genvalg af revisor.  
 
Forslag fra en aktionær om indhentelse af vurderinger af 
selskabets jord , ejendomme og øvrige aktiver og udarbejdelse 
af plan for frasalg og udlodning af proveneu til aktionærerne 
blev ikke vedtaget.  


